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r Willi jel m ] 
gælder altså både socialministelen og finans- 
ministeren 홢 at få det opklaret senest i 
debatten på torsdag. Vi vil selvfølgelig være 
taknemmelige for at have svaret, inden 
debatten starter på torsdag, men medmin- 
dre der skulle vise sig noget ganske specielt, 
som jeg overhovedet ikke kan forestille mig, 
som forklaring på det dér, må der ganske 
enkelt være tale om nye fejl, som betyder, 
at man har kalkuleret de samlede udgifter 
for daginstitutionerne, disse ca. 350 mill. kr., 
for lavt. Statens andel heraf er ikke mindre 
end ca. 150 mill. kr., og i lyset af det bliver SFs 
lille ændringsforslag her sådan set en dråbe i 
havet, og det er vel at mærke penge, der 
skal hjem, før man overhovedet kan be- 
gynde at snakke om at give kompensation 
for konsekvensbesparelser eller at æde no- 
gen af de uigennemtænkte nedskæringer fra 
sidste forår i sig igen. 

Men med dette forbehold, at vi nok, når 
vi kommer tættere henimod en tredje be- 
handling, vil se, at det bliver nødvendigt at 
ændre de tal helt radikalt under socialmini- 
steriets budget på grund af disse, må jeg 
stadig væk sige, formodede fejl, og med det 
forbehold, at der er andre ting, vi er mindst 
lige så opmærksomme på, vil vi selvfølgelig 
sige, at vi støtter det af fru Kristine Helt- 
berg og det af fru Ebba Strange stillede 
ændringsforslag om 홢 det er jo det, det dre- 
jer sig om i virkeligheden 홢 at neutralisere 
den besparelse for statens vedkommende på 
daginstitutionerne, som man besluttede sid- 
ste år i en situation, hvor sparepartierne 
måske med en vis ret kunne hævde at tro, 
at når disse nedskæringer, disse fyringer, 
skulle sættes i værk den 1. april 1976, så 
ville der være andre beskæftigelsesmulighe- 
der for de folk. 

Det kan man ikke med nogen form for 
god tro hævde i dag. Man ved, at alternati- 
vet er arbejdsløshed. Vi har aldrig sagt, at 
det præcis er for de 5.000 mennesker, der 
fyres, den arbejdsløshed sætter ind, men vi 
har sagt, at der mangler job til så og så 
mange, titusinder af mennesker, og hvis 
nogle af disse 5.000 finder job, er det på 
bekostning af andre, der kunne have fået de 
job, så alt andet lige forøges arbejdsløshe- 
den med antallet af fyringer. 

Derfor er hele grundlaget for det, man 

besluttede sidste år, også af den grund for- 
svundet og bør selvfølgelig gøres om, og det 
vil vi få lejlighed til at drøfte mere udførligt 
på torsdag, men vi giver altså tilsagn om at 
støtte de af SFerne stillede ændringsforslag. 

Ebba Strange (SF): 
Når jeg har valgt netop de 63.500.000 

kr., er det med den begrundelse, som jeg 
gav i mit første oplæg, nemlig at de børn, 
der går i daginstitutionerne, ikke den 1. 
april i år får forringet deres vilkår, men får 
lov at fortsætte deres daginstitutionsophold 
under tilsvarende vilkår som dem, de har i 
dag. 

Jeg kender også tallet 150 mill. kr. Jeg 
ved også, at det er et beløb, som handler om 
konsekvensbesparelser, og det betyder, at 
man fra socialministeriets side ikke anser, at 
der skal bygges så mange institutioner til 
næste år. Hele spørgsmålet om planlægnin- 
gen af institutionsbyggeri og vores mål for 
daginstitutionsvirksomheden i det hele ta- 
get vil det være rimeligt at tage op på tors- 
dag. Det vil være rimeligt at tage det op ved 
andre lejligheder. Jeg har kun følt det nød- 
vendigt i dag at sikre, at vilkårene for de 
børn, der allerede er i institutionerne, ikke 
på en tilfældig dag, nemlig den 1. april, bli- 
ver forringet væsentligt. Derfor er det beløb 
valgt og ikke et eller andet andet og større 
beløb, som jeg gerne ville have valgt, men 
så skulle det have været i en mere generel 
debat om daginstitutionsproblematikken i 
det hele taget, vores målsætning for dagin- 
stitutionsbyggeriet, folketingets målsætning 
for daginstitutionsbyggeriet, regeringens 
målsætning for daginstitutionsbyggeriet 
osv., og det er muligt, at vi kan vende til- 
bage til de problemer på torsdag. Det vil jeg 
meget gerne være med til. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal for en ordens skyld tilkendegive, 

at jeg er ganske enig i de bemærkninger, der 
blev fremført af formanden for finansudval- 
get, hr. Lysholt Hansen, og jeg kan derfor 
også på regeringens vegne anbefale tinget, 
at man allerede af proceduremæssige grunde 
stemmer imod de to af SF stillede ændrings- 
forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


